к
с
Г1
оJ
Р^1
н
оJ
сф

за

Департамент социального развития
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

ч/. ,, бюджетное учреждение■«=зззйщжзя^-гн.».
<ВУ «КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОВСЛУЖНВАННЯ НАСАЛЕНИЯ «РОДНИК»,

ПРИКАЗ
:< Д »
". Нягань

Об

,2017г. № еЧУ?-/’-

организации работы по сопровождению
людей с расстройствами аутистического спектра
и друг ими ментальными нарушениями

«Об ор га Г зД Д ер7боты»Ка3а ДеПС0ЦраЗВИТИЯ ЮгРы 05.06.2017 № 60Гр

ПРИКАЗЫВАЮ:

,у т и с т „ ° 2 Г о 3сп Д Д Г иб0, 1  “ °  СО11рОВ0ЖДе™ »  С расстройствами
реабилитационном отделении ИМИ МеНТальными нарушениями в социально-
|ломакова Е.Н.). ДЛЯ граждан пожилого возраста и инвалидов

арушениями (приложение). Р ДРУ™и ментальными

сДр”  : ю ^ о Т 1 пг “  д “ чювождения - « * ■арушениями; Р Другими ментальными

ш Г ь Г Г ™ ш „етые Г Г е „ Т " “ и МиеР°ОктЯбТИЙ 6 УпраВЛеНИС
“ 7 — ’ ■ я »  » >

• Контроль за исполнением настоящего приказа ? возложит. , ,
местителя директора Е.В. Силивоник. возложить на

Директор
В.Н. Медведева

ПОДГОТОВЛЕН:
Заведующий социально-реабилитационным
отделением для граждан пожилого
возраста и инвалидов
« У  » 2017г.

СОГЛАСОВАН:
Юрисконсульт
« /  » 2017г.

Е.Н. Ломакова

Э.Р. Тяжова

Заместитель директора
« У » 2017г.

ОЗНАКОМЛЕН
« /  » 2017г.

Е.В. Сили вон и к

И.В.Падерина

РАССЫЛКА:
Заместитель директора.
Социально-реабилитационное
и инвалидов.

отделение для граждан пожилого возраста

к
Приложение

приказу БУ «Комплексный центр социального
обслуживания населения «Родник»

от« № » L U O jtX ' 20) 7 г Лго JU ti'lf)

№
п/п

3.

4.

ъ.

11лан мероприятий по реализации
Концепции комплексного сопровождения людей е расстройствами аутистического спектра и другими ментальными

рушениями в социально-реабилитационном отделении для граждан пожилого возраста и инвалидов
^^«Комплексный центр социального обслуживания населения «Родник»ЧАПОТТМЛ а ___  — ' . _— -Наименование мероприятия

Проведение анкетирования специалистов Учреждения на
предмет профессиональной компетенции,
профессиональной переподготовки, обучения для
повышения профессионального уровня
Участие специалистов Учреждения, предоставляющие
социальные услуги лицам, имеющим особенности
развития в курсах повышения квалификации, семинарах,
мероприятиях, обучающих новых технологиям и
методикам в сфере оказания комплексной помощи
лицам с РАС и признаками РАС

Ответственный исполнитель

Проведение анкетирования семей, имеющих в составе
лиц с РАС и признаками РАС, по выявлению
потребности в оказании им комплексной помощи

Николаева О.А. методист
организационно-методического
отделения
Ломакова Е.Н. заведующий социально
реабилитационным отделением для
граждан пожилого возраста и
инвалидов

Оснащение (дооснащение) Учреждения необходимым
реабилитационным оборудованием

Ломакова Е.Н. заведующий социально
реабилитационным отделением для
граждан пожилого возраста и
инвалидов

Организация занятий для специалистов,
предоставляющих социальные услуги лицам с РАС
(социальные работники, психологи, инструкторы по
труду, инструкторы по физической культуре) с целью
повышения профессиональной компетентности, обмена
опытом В рамках Корпоративного Университета
\ чрежденля _

Ломакова Е.Н. заведующий социально
реабилитационным отделением для
граждан пожилого возраста и
инвалидов
Николаева О.А. методист
организационно-методического
отделения
Ломакова Е.Н. заведующий социально
реабилитационным отделением для
граждан пожилого возраста и
инвалидов

Сроки исполнения

до 28 августа 2017 года
до 28 августа 2018 года
до 28 августа 2019 года
до 28 августа 2020 года

до 28 августа 2017 года
до 28 августа 2018 года
до 28 августа 2019 года
до 28 августа 2020 года

до 28 августа 2017 года
до 28 августа 2018 года
до 28 августа 2019 года
до 28 августа 2020 года

до 28 декабря 2017 года
до 28 декабря 2018 года
до 28 декабря 2019 года
до 28 декабря 2020 года

до 28 августа 2017 года

6.

7

Организация и осуществление комплексной помощи
лицам с РАС и семьям их воспитывающих, в рамках
реализации непрерывных индивидуальных маршрутов
комплексной реабилитации лиц с РАС и признаками
РАС по следующим направлениям:
-оказание ранней помощи в соответствии с основными
положениями Концепции развития ранней помощи в РФ
оказание комплексной помощи семьям, воспитывающим
лиц с РАС

Ломакова Е.Н. заведующий социально
реабилитационным отделением для
граждан пожилого возраста и
инвалидов

до 28 августа 2017 года
до 28 августа 2018 года
до 28 августа 2019 года
до 28 августа 2020 года

/.

i ,

Формирование банка информационных и методических
материалов, представляющих эффективные практики по
оказанию комплексной помощи лицам с РАС и
признаками РАС

Ломшакова Е.Н. заведующий
социально-реабилитационным
отделением для граждан пожилого
возраста и инвалидов
Падерина И.В. психолог социально
реабилитационного отделения для
граждан пожилого возраста и
инвалидов

до 28 сентября 2017 года
до 28 сентября 2018 года
до 28 сентября 2019 года
до 28 сентября 2020 года

о. Организация и проведение информационно
просветительской деятельности с родителями лиц с РАС
и признаками РАС: размещение информации на сайте,
распространение буклетов, памяток ’

Николаева О.А. методист
организационно-методического
отделения
Ломакова Е.Н. заведующий
социально-реабилитационным
отделением для граждан пожилого
возоаста и инилпиппи

до 28 декабря 2017 года
до 28 декабря 2018 года
до 28 декабря 2019 года
до 28 декабря 2020 года

9. Выявление лиц с РАС и признаками РАС в рамках
работы сектора реабилитации инвалидов с
психическими расстройствами

Ломакова Е.Н. заведующий социально
реабилитационным отделением для
граждан пожилого возраста и
инвалидов
Падерина И.В. психолог социально
реабилитационного отделения для
граждан пожилого возраста и
инвалидов

до 28 июля 2017 года
до 28 июля 2018 года
до 28 июля 2019 года
до 28 июля 2020 года

1 и. Приведение мониторинга и оценка динамики
улучшения состояния здоровья и развитие Ломакова Е.Н. заведующий социально-

эеабилитациолным отделением тля
до 28 октября 2017 года
до 28 декабря 2018 года

реаоилитационного потенциала у лиц с РАС и
_ __ признаками РАС граждан пожилого возраста is

инвалидов '
до 28 декабря 2019 года
до 28 декабря 2020 года

И. Консультирование близкого окружения гражданина,
имеющего РАС или признаки РАС

Ломакова Е.Н. заведующий социально
реабилитационным отделением для
граждан пожилого возраста и
инвалидов

до 28 июля 2017 года
до 28 декабря 2018 года
до 28 декабря 2019 года
до 28 декабря 2020 года

12. Поддержка и развитие добровольческих инициатив,
направленных на оказание комплексной помощи лицам
группы риска с РАС и признаками РАС

Ломакова Е.Н. заведующий социально
реабилитационным отделением для
граждан пожилого возраста и
инвалидов

до 28 октября 2017 года
до 28 октября 2018 года
до 28 октября 2019 года
до 28 октября 2020 года

Согласовано:

ллл-ся илель
должность

;<зА>. СЬ<1 "vCuLHuCO C aCC-^IUjLC-cU.
О t должносЛ» ^

ПОДПИСЬ

ПОДПИСЬ

Разработчик:

расшифровка подписи

d £  GLiAOfJLXjfC.
расшифровка подписи

A / i a V  ужо
расшифровка подписи